

حمایت جهانی از عراق یکپارچه

هرچند مقام‌های اقلیم کردستان عراق برخلاف پیش‌بینی‌ها هنوز نتایج رسمی همه‌پرسی جدایی را اعلام نکرده‌اند، اما نفس برگزاری همه‌پرسی باعث شده تا هشدارهای جهانی درباره تهدید یکپارچگی عراق بیشتر شده و جامعه جهانی حمایت خود را از عراق متحد اعلام کند.



هرچند مقام‌های اقلیم کردستان عراق برخلاف پیش‌بینی‌ها هنوز نتایج رسمی همه‌پرسی جدایی را اعلام نکرده‌اند، اما نفس برگزاری همه‌پرسی باعث شده تا هشدارهای جهانی درباره تهدید یکپارچگی عراق بیشتر شده و جامعه جهانی حمایت خود را از عراق متحد اعلام کند.

هرچند کردهای عراق همچنان خوشحال از برگزاری همه‌پرسی هستند اما واکنش‌های جهانی پس از برگزاری همه‌پرسی نشان می‌دهد که اکثریت مطلق کشورهای و نهادهای بین‌المللی حاضر به پذیرش نتایج این همه‌پرسی نخواهند بود. همه‌پرسی جدایی اقلیم کردستان با وجود مخالفت شدید دولت عراق و کشورهای همسایه به ویژه ترکیه و ایران برگزار شد. آمریکا، اتحادیه اروپا و شورای امنیت سازمان ملل متحد هم خواستار تعویق این همه‌پرسی شده بودند.

حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در نخستین واکنش خود پس از برگزاری همه‌پرسی اعلام کرد که بغداد هرگز نتایج همه‌پرسی جدایی کردستان را به رسمیت نشناخته و با آن تعامل نخواهد کرد. او بار دیگر تأکید کرد که این همه‌پرسی بدون حمایت جامعه مدنی و برخلاف قانون اساسی برگزار شد.

ترکیه و عراق همچنین روز گذشته اقدام به برگزاری یک مانور مشترک نظامی در نزدیکی مرز منطقه کردستان عراق کردند. نیروهای نظامی عراق به این منظور به منطقه مرزهای جنوبی ترکیه با عراق اعزام شده‌اند. وزارت خارجه انگلیس هم در بیانیه‌ای اعلام کرده این کشور این همه‌پرسی را تأیید نمی‌کند و به حمایت‌های خود از حفظ حاکمیت ملی و تمامیت ارضی عراق ادامه می‌دهد. در این بیانیه وزیر امور خارجه انگلیس تأکید کرده است که هر نوع همه‌پرسی باید با موافقت دولت عراق برگزار شود.

کاخ سفید هم در بیانیه‌ای با هشدار درباره پیامدهای این همه‌پرسی اعلام کرده که عراق به صورت یکپارچه می‌تواند داعش را شکست دهد. وزارت امور خارجه آمریکا هم با ابراز ناامیدی بسیار از برگزاری همه‌پرسی هشدار داده که این مسئله باعث افزایش و گسترش ناامنی‌ها برای اقلیم کردستان و ساکنانش خواهد شد.

دولت آلمان هم روز گذشته به مقام‌های اقلیم کردستان عراق درباره هر نوع اقدام یکطرفه برای جدایی هشدار داد. زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان با انتقاد از مقام‌های اقلیم کردستان عراق به خاطر برگزاری این همه‌پرسی بدون موافقت دولت عراق و جامعه بین‌المللی، گفت: این همه‌پرسی هیچ تأثیر الزام‌آوری به و ویژه با توجه به مناطق مورد مناقشه ندارد. از همه طرف‌ها می‌خواهیم که از هر نوع اقدام تنش‌آمیزی جلوگیری کنند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه هم روز گذشته بار دیگر هشدار داد که همه گزینه‌های ترکیه اعم از تدابیر اقتصادی تا تدابیر نظامی هوایی و زمینی در پاسخ به این همه‌پرسی روی میز هستند. او مسعود بارزانی، رئیس منطقه کردستان عراق را متهم به خیانت به و خاطر برگزاری همه‌پرسی کرده و گفت: کردهای عراق اگر ترکیه جلوی عبور کامیون‌ها را بگیرد، دچار قحطی خواهند شد. او هشدار داد که هر نوع اقدامی برای جدایی منطقه کردستان عراق خطر یک جنگ قومی را در منطقه به دنبال خواهد داشت.

خالد جاراالله، معاون وزیر امور خارجه کویت هم روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: موضعگیری همیشگی دولت کویت حمایت از عراق یکپارچه، مستقل، امن، باثبات و برخوردار از حاکمیت ملی است. او ابراز امیدواری کرد که این همه‌پرسی بر منطقه تأثیر نگذارد و منطقه شاهد بقای عراق یکپارچه و متحد باشد.

همچنین معاون دبیرکل اتحادیه عرب تأکید کرده همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق دشواری و دردسری برای کل منطقه است و آنچه اکنون در اقلیم کردستان عراق در حال رخ‌زدن است، نمونه‌ای از تقسیم‌شدن منطقه است و آنچه اکنون در اقلیم کردستان عراق در حال رخ‌زدن است، نمونه‌ای از تقسیم‌شدن منطقه است.

منطقه به ZWNJ& حساب می‌آید. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل هم تأکید کرده که این سازمان از حاکمیت و تمامیت ارضی عراق حمایت می‌کند.

وزارت خارجه عراق هم از مخالفت اسپانیا با همه ZWNJ& پرسشی جدایی کردستان خبر داده است. کرملین هم اعلام کرده که روسیه از وحدت و تمامیت ارضی عراق حمایت می‌کند. اتحادیه اروپا هم بار دیگر نسبت به نادیده ZWNJ& گرفتن درخواست ZWNJ&ها برای برگزاری همه ZWNJ& پرسشی در شمال عراق ابراز تأسف و برگزاری همه ZWNJ& پرسشی را محکوم کرد.

نتایج در هاله ZWNJ& ای از ابهام

اقلیم کردستان عراق حدود ۵.۲ میلیون نفر جمعیت دارد. مقام ZWNJ& های کردستان عراق در حالی از مشارکت ۷۲ تا ۷۸ درصدی در همه ZWNJ& پرسشی جدایی خبر داده ZWNJ& اند که تاکنون هیچ منبعی تعداد واجدین شرایط شرکت در این همه ZWNJ& پرسشی را اعلام نکرده و این مسئله نتایج را در هاله ZWNJ& ای از ابهام قرار داده است.

نتایج اولیه ZWNJ& ای که رسانه ZWNJ& های منطقه اقلیم کردستان عراق منتشر کرده ZWNJ& اند تا لحظه تنظیم خبر تنها شمارش ۲۸۲ هزار و ۱۷ رأی را نشان می‌دهد که براساس اعلام کمیسیون انتخابات ۹۲.۲۹ درصد آرا مثبت بوده است. به ZWNJ& نظر می‌رسد شمارش آرا با کندی صورت می‌گیرد و مقام ZWNJ& های منطقه کردستان اعلام نتایج را به ۳ روز پس از همه ZWNJ& پرسشی موکول کرده ZWNJ& اند. برخی اعتقاد دارند که مقام ZWNJ& های این منطقه برای برآورد واکنش ZWNJ&ها و شرایط اعلام نتایج را به تعویق انداخته ZWNJ& اند.

نخست ZWNJ& وزیر به نیروهای امنیتی دستور داده که برای اقدام نظامی جهت حفاظت از شهروندان در مناطق مورد مناقشه از جمله کرکوک آماده باشند. نیروهای حشدالشعبی هم با صدور بیانیه ZWNJ& ای اعلام کرده ZWNJ& اند که حاضرند برای حفاظت از شهروندان در کرکوک و سایر مناطق مورد مناقشه با پیشمرگه ZWNJ& های کرد وارد نبرد شوند.

رسانه ZWNJ& های ترکیه همچنین از برگزاری يك جلسه محرمانه میان کردها با حضور نمایندگان از آمریکا و فرانسه در منزل هوشیار زیباری خبر داده ZWNJ& اند؛ جلسه ZWNJ& ای که گفته می‌شود در آن برای بزرگ ZWNJ& تر کردن کردستان تصمیم ZWNJ& گیری شده است. ینی ZWNJ& شفق مدعی شده در این جلسه تأکید بر آن بوده که باید نقشه کردستان از وضعیت کنونی بزرگ ZWNJ& تر شود، گذرگاه ZWNJ& های مرزی کردستان عراق و سوریه برداشته و از يك شناسنامه و پاسپورت مشترک برای شهروندان کرد استفاده شود.

معلم: خودمختاری کردهای سوریه قابل مذاکره است

وزیر خارجه سوریه اعلام کرده که ایجاد نظام خودمختاری برای کردها در سوریه مسئله ZWNJ& ای است که در صورت ایجاد آن در مرزها می‌توان درباره آن مذاکره کرد. او گفت: آنها در سوریه خواهان نوعی اداره خودمختاری در چارچوب مرزهای کشور هستند و این مسئله ZWNJ& ای است که می‌توان درباره آن مذاکره کرد. معلم همچنین تأکید کرد:

درگیری ZWNJ& های اصلی در سوریه در آستانه پایان یافتن است. ما در حال نوشتن فصل آخر بحران هستیم. وی همچنین مخالفت قاطع دولت سوریه با همه پرسشی استقلال اقلیم کردستان را اعلام کرد و گفت که سوریه از وحدت عراق حمایت می‌کند.